
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň

vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

21.3.2019

1

2

3

4

5

Ing. Martina Tyrová

V příloze „Příloha č. 3a III-2031 Vejprnice - intr brána zadání“ je u položky č. 63 Vodorovná doprava suti bez

naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km (frézovaná drť na

skládku objednatele ( bez poplatku ) , jen doprava) uvedena výměra 237,93 t

Dle výpočtu dodavatele uvedená výměra nesouhlasí s kubaturou položek č. 4,5,6, Frézování živičného podkladu

nebo krytu …..

Žádáme zadavatele o informaci, zda trvá na ocenění výměry uvedené u položky č.63 a následně položek č. 64 a č.

67. 

V příloze ZD „3. vzorový příčný řez.pdf“ (PDPS/C. Stavební část/C.1. SO 101 Komunikace) je uvedeno „SANACE V

PŘÍPADĚ NEVYHOVUJÍCÍCH POMĚRŮ NA PLÁNI – VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ 0,50 M HRUBÉ DRCENÉ

KAMENIVO 0-125 30 mm, ŠD 200 MM, VČETNĚ SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE“.

V příloze „Příloha č. 3a III-2031 Vejprnice - intr brána zadání“ jsou položky 

č. 27 Sanační vrstva z lomového kamene VV (380,08+140,3*0,3)*0,35 … 147,76 M3

č.28 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm – sanace VV 380,08+140,3*0,3

… 422,17 M2

Žádáme zadavatele o informaci, co znamená součinitel 0,35 v předloženém výkazu výměr položky č. 27.

Žádáme zadavatele o informaci, ze kterého údaje má dodavatel vycházet při stanovení nabídkové ceny. 

Žádáme zadavatele o informaci, do které položky má dodavatel kalkulovat náklady na separační geotextilii.

V příloze ZD „1 - Technická zpráva_PDPS.pdf“ (PDPS/C. Stavební část/C.1. SO 101 Komunikace) je uvedeno

„Technologie v místě rekonstrukce:

- asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 + tl. 50 mm

- postřik kationaktivní emulzí v množství 0,35kg/m2 

- asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16 + tl. 70 mm 

- mechanicky zpevněné kamenivo MZK tl. 150 mm 

- štěrkodrť ŠD A tl. 200 mm

V příloze „Příloha č. 3a III-2031 Vejprnice - intr brána zadání“ je položka č. 31 Asfaltový beton vrstva podkladní

ACP 16 s (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po

zhutnění tl. 70 mm

A položka č. 35 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 S (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. 50 mm

Žádáme zadavatele o informaci jaké asfaltové betony (ACO 11 +, ACO 11 S, ACL 16 +, ACP 16 S) má dodavatel

použít pro stanovení nabídkové ceny.

V příloze ZD „1 - Technická zpráva_PDPS.pdf“ (PDPS/C. Stavební část/C.1. SO 101 Komunikace) je uvedeno

„Technologie v povrchu opravy na začátku a konci úpravy:

- asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 + tl. 50 mm 

- postřik kationaktivní emulzí v množství 0,25kg/m2

- asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16 + tl. 50-70 mm 

- postřik kationaktivní emulzí v množství 0,25kg/m2

- frézování v tl. 100 mm – 120mm

V příloze „Příloha č. 3a III-2031 Vejprnice - intr brána zadání“ je položka č. 36 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO

16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky přes 3 m tl. 60 mm

Žádáme zadavatele o informaci, ze kterého údaje má dodavatel vycházet při stanovení nabídkové ceny.

Žádáme zadavatele o informaci jakou směs (ACO 11 +, ACO 16) má dodavatel použít pro stanovení nabídkové

ceny.

Žádáme zadavatele o informaci, do které položky má dodavatel kalkulovat náklady na asfaltový beton pro ložné

vrstvy ACL 16 + tl. 50-70 mm.

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č.1

Zadavatel obdržel dne žádost č.1 o vysvětlení ZD (dotaz) s následujícím obsahem:

V příloze ZD „3. vzorový příčný řez.pdf“ (PDPS/C. Stavební část/C.1. SO 101 Komunikace) je uvedeno „FRÉZOVÁNÍ

V PRŮM. TL. 120mm“.

V příloze „Příloha č. 3a III-2031 Vejprnice - intr brána zadání“ jsou položky č. 4,5,6, Frézování živičného podkladu

nebo krytu ….. tloušťky vrstvy 100 mm; …. tloušťky vrstvy 100 mm; …. tloušťky vrstvy 70 mm

Žádáme zadavatele o informaci, ze kterého údaje má dodavatel vycházet při stanovení nabídkové ceny. 

Zadávací řízení: VZMR III.

Předmět plnění VZ:
Provedení intravilánové vstupní brány na silnici III/203 1 při vjezdu do obce Vejprnice ve 

směru od Křimic.

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK) P19V00000179

Vysvětlení  a doplnění zadávací dokumentace

2459/19/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

III/203 1 Vejprnice - intravilánová vstupní brána
Předpokládaná hodnota VZ: 2 504 000,00 Kč

mailto:martina.tyrova@suspk.eu


6

7

8

9

ad 1

ad 2

ad 3

ad 4

ad 5

ad 6

ad 7

ad 8

ad 9 Položka č. 29 a 30 Montáž kolen a Dodávka kolen – nově upraveny v soupisu prací. 

Odstranění silničního betonového svodidla – jedná se o odstranění stávajícího zaslepení obytné zóny, je nutno

ocenit podle soupisu prací.

V ZD příloha „5. uliční vpusti.pdf“ (PDPS/C. Stavební část/C.1. SO 101 Komunikace) a „Příloha č. 3a III-2031

Vejprnice - intr brána zadání“ položky č. 39, 40, 41, 42, 43 a č. 46, 47 je rozpor mezi jednotlivými prvky vpusti.

Žádáme zadavatele o informaci, z jakých podkladů má dodavatel vycházet při stanovení nabídkové ceny uliční

vpusti.

K výše uvedenému dotazu sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Položky č. 26 a 27 SO 301 potřeba ocenit dle soupisu prací.

V příloze „Příloha č. 3a III-2031 Vejprnice - intr brána zadání“ list „SK81H01 - SO 101 Komunikace“ je položka č. 50

„Odstranění silničního betonového svodidla s naložením na dopravní prostředek délky 2 m, výšky 1,0 m vč.odvozu

a popl.za skládku“. Dodavatel nenašel zmínku v jiné části ZD o nutnosti odstranění svodidla.

Žádáme zadavatele o informaci, zda trvá na ocenění položky č.50 (SK81H01 - SO 101 Komunikace).

V příloze „Příloha č. 3a III-2031 Vejprnice - intr brána zadání“ list „SK81H03 - SO 301 Kanalizace“ jsou položka č. 26

„Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových v otevřeném

výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním DN 150“ a 27 „příruba zaslepovací litinová vodovodní PN

10/16 X-kus DN 150“. Dodavatel nenašel zmínku v jiné části ZD využít vodovodní litinovou přírubu.

Žádáme zadavatele o informaci, zda trvá na ocenění položky č.26 a č. 27 (SK81H03 - SO 301 Kanalizace) v uvedené

specifikaci.

V příloze „Příloha č. 3a III-2031 Vejprnice - intr brána zadání“ list „SK81H03 - SO 301 Kanalizace“ jsou položka č. 29

„Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 150“ a

30 „koleno kanalizační PP SN 16 15 ° DN 150“. Dodavatel nenašel zmínku v jiné části ZD využít PP koleno SN 16.

Žádáme zadavatele o informaci, zda trvá na ocenění položky č.29 a č. 30 (SK81H03 - SO 301 Kanalizace) v uvedené

specifikaci.

Uliční vpust je potřebné ocenit dle soupisu prací, hloubka kanalizace v napojení uliční vpusti není známa. Do

nového soupisu prací je přidána přípojka délky 2 m a je upřesněn typ kolena.

Položky 4 a 6 se týkají frézování na ploše nové konstrukce vozovky, je třeba ocenit položky uvedené v soupisu

prací, tj. předpoklad frézování celkem 170 mm, vychází z diagnostiky vozovky, frézování v napojení má tl. 100 mm.

V položce č. 70 je výpočet hmotnosti suti z asfaltů:

 Pro tl. 100 mm frézování udává ÚRS (program Kros) 0,256 t/m2

 Pro tl. 70 mm frézování udává ÚRS  0,128 t/m2

V pol. č. 63 doprava suti  243,33t – 5,4t 

Je 243,33, celková tonáž suti snížena o 5,4 t tonáže kusových materiálů (obruby a

přídlažba) – tento výpočet je vidět v pol č. 65 

243,33 – 5,4 = 237,93 je ale celková tonáž sutí včetně kameniva odstraněného v pol.č.3 (i kamenivo se musí

odvézt na skládku)

Poplatek za kamenivo je v pol.č. 71 

Tedy  - hmotnost suti kameniva: 103,29 t (pol. č. 71)

- hmotnost suti živic 134,64 t (pol. č. 70) 

Je nutno ocenit dle soupisu prací

Skladba vozovky v místech rekonstrukce odpovídá vzorovému příčnému řezu – obrusná vrstva ACO 11+ tl. 50 mm,

asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ tl. 70 mm, MZK tl. 150 mm, ŠD A tl. 200 mm.

Technologie v místě opravy vozovky je: obrusná vrstva ACO 11+ tl. 50 mm, asfaltový beton pro podkladní vrstvy

ACP 16+ tl. 60 mm.

Asfaltové vrstvy jsou upřesněny v novém soupisu prací.

Položky 27 a 28 je nutno ocenit podle soupisu prací. Vysvětlení výpočtu:

položka 27 – hodnota 0,35 m je tloušťka vrstvy. Ve vzorovém příčném řezu je chybně uvedena tloušťka lomového

kamene 30 mm, tloušťka má být 350 mm, jedná se o přepis, celková tloušťka sanací je správně uvedena celkem

500 mm – jak je uvedeno v soupisu prací. Eventuální použití separační geotextilie na parapláni není uvedeno v

soupisu prací, separační textilie by byla použita na základě doporučení geotechnika stavby, nedoporučuji ji

předem zohledňovat v soupisu prací.



1

Datum vyhotovení: 26.3.2019

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatel MĚNÍ v zadávací dokumentaci přílohu č. 3 ZD soupis prací dle § 99 ZZVZ. 

generální ředitel

podepsáno elektronicky

V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění zadávací podmínky v čl. 12.1. a to následovně:

Lhůta pro podání nabídky je stanovena do 10:00 hod dne 4.4.2019.

Zadavatel současně upozorňuje, že dne 26.3.2019 nahrazuje původní znění zadávací dokumentace uveřejněné na

profilu zadavatele dne 20.3.2019  za znění s výše uvedenými změnami.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal


		2019-03-26T13:16:05+0100
	Ing. Miroslav Doležal




